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Boller Berger Arlette 079 795 79 58kontakt@wissenumsessen.ch Bernstrasse 13
3110 Münsingen

Jauch-Herger Patrik 041 875 51 10ernaehrungsberatung@ksuri.ch Spitalstrasse 1
6440 Altdorf

Praxis für Ernährungsberatung
nudrescha't

081 850 07 90info@nudreschat.ch Bügl da la Nina 5
7503 Samedan

Fahrni Daniela Zentrum
für Ernährungsberatung

031 819 86 86daniela@erb-fahrni.ch Dorfstrasse 37
3123 Belp

Lindenhofspital Bern
Gasser Franziska

031 300 87 38erb.lindenhof@lindenhofgruppe.ch Bremgartenstrasse 117
3012 Bern

Baumann Rahel Ernährungs-
beratung Bürgerspital Solothurn

032 627 41 80rahel.baumann@spital.so.ch Schöngrünstrasse 42
4500 Solothurn

Gnägi Priska 032 672 42 32prima.gnaegi@bluewin.ch Murtenackerweg 3
4562 Biberist

Martel Petra, dipl. Ernährungs-
beraterin HF SVDE

032 501 45 22info@ernaehrung-zuchwil.ch Rosenweg 10
4528 Zuchwil

Besançon Rieder, Nicole
Nutricons

078 713 47 73nicbes@nutricons.ch Hintermattweg 3
4543 Deitingen

Lederer-Rütimann Sandra
c/o Dropa Drogerie Roth

062 393 29 04sandra.lederer@vtxnet.ch Vorstadt 16
3380 Wangen an der Aare

Lederer-Rütimann Sandra
c/o Hausarztpraxis Dünnere

062 393 29 04sandra.lederer@vtxnet.ch Bachstrasse 18
4614 Hägendorf

Lederer-Rütimann Sandra 062 393 29 04sandra.lederer@vtxnet.ch Hofackerstrasse 499
4625 Oberbuchsiten

Sigrist-Wullschleger Susanne 079 278 25 57susannesigrist@yup.ch Binzhofstrasse 93
8404 Winterthur

Loher Daniel 079 785 24 41d.loher@gmx.ch Bachwiesstrasse 16
9404 Rorschacherberg

Milazzo Marina
Nutrisana Ernährungsberatung 
& Consulting

052 223 08 24marina.milazzo@nutri-sana.ch Rychenbergstrasse 14
8400 Winterthur

Häfliger-Estermann Rita
Praxis LEICHTER LEBEN

041 921 56 76rita47.haefliger@bluewin.ch Ahornweg 7
6208 Oberkirch

Ernährungsberatung Spital 
Einsiedeln Jacqueline Parera,
BSc, Ernährungsberaterin SVEB
Eidg. FA Ausbilderin

055 418 55 57alimentar@bluewin.ch Kirchstrasse 12
8805 Richterswil
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Sick Tamara Kreisspital für
das Freiamt

056 675 14 16info@spital-muri.ch Spitalstrasse 144
5630 Muri

Biedermann Annatina
IPW, Klinik Schlosstal

052 224 33 95annatina.biedermann@ipw.zh.ch Wieshofstrasse 102
Postfach 144
8404 Winterthur

Fischer-Ryser, Erika 056 491 16 24fischer.erika@bluewin.ch Turnweg 17
5507 Mellingen

Anklin Michèle
Merker-Areal

076 582 37 16michele.anklin@baden.ch Bruggerstrasse 37
5400 Baden

mehralsessen 
Ernährungs-Psychologische 
Beratung Brigitte Czerwenka

041 79 478 79 14info@mehralsessen.ch Etzelmatt 3
5430 Wettingen

Seiler Eveline
fit-n-ess

079 902 00 32e.seiler@fit-n-ess.ch Schaffhauserstr. 125
8302 Kloten

NUTRITION-ZH
Kirsten Scheuer
Dipl. Ernährungsberaterin HF 

079 757 05 52scheuer@nutrition-zh.ch Schaffhauserstrasse 116c
8057 Zürich 

Sarbach Manuela
vita balance

079 379 15 90sarbach@vitabalance.ch Werdstrasse 34
8004 Zürich

Wipf-Gujer Lilly
Centramed Zürich City

044 201 15 44lilly.wipf@cybertime.ch Waffenplatzstrasse 18
8002 Zürich

Spahr Corinne
Zentrum für Ernährungsberatung
+ Bewegung

031 372 07 12corinne.spahr@bluewin.ch Schwarztorstrasse 11
3007 Bern

Decurtins Barbara
dipl. Ernährungsberaterin HF
Psychiatrische Universitätsklinik Zürich

044 384 34 06barbara.decurtins@pukzh.ch Lenggstrasse 31
8032 Zürich

Klinik Hirslanden Diabetesberatung
Maddalon Cornelia

044 387 20 40diabetesberatung.hirslanden@hirslanden.ch Enzenbühlstrasse 45
8008 Zürich

Therapiezentrum Spital Zollikerberg
Wymann-Steinemann Rahel

044 397 27 11rahel.wymann@bluewin.ch Trichtenhauserstrasse 20
8125 Zollikerberg

Schmidhofer Anna-Elisabeth
Praxis für Ernährungsberatung

044 994 33 44info@ernaehrungs-praxis.ch Brunnackerstrasse 5
8610 Uster

Sabina Raschle, Ernährungsberaterin 
SVDE, Ernährungszentrum

043 543 82 03kontakt@ezch.ch Weinbergstrasse 82 
8006 Zürich

Stöckli Paula 
Praxis für Ernährungsberatung

079 730 35 62paula.stoeckli@greenmail.ch Dorfstrasse 2
8712 Stäfa
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Scheidegger-Zaugg, Melanie 079 727 16 13info@natürlich-in-balance.ch Längengrund 17
3556 Trub

Fodor Katharina Praxis
für Ernährungsberatung

079 404 91 10info@aktiv-gesund.ch Sonnenstrasse 2
8570 Weinfelden

Sabrina Dobrautz-Bächli 071 227 10 60dobrautz@medfit.ch Wassergasse 7
9000 St. Gallen

Sabrina Dobrautz-Bächli
Berrywell-Praxis für 
Ernährungsberatung

078 754 04 01sdobrautz@berrywell.ch St. Gallerstrasse 72
9325 Roggwil

Sabrina Dobrautz-Bächli
Zentrum für Medizin und Sport, 
Säntispark

071 313 70 20dobrautz@medfit.ch Wiesenbachstrasse 5
9030 Abtwil

Dintheer-ter Velde Anneco
Ostschweizer Kinderspital

071 243 74 81anneco.dintheer-tervelde@kispisg.ch Claudiusstrasse 6
9006 St.Gallen

Ruth Ellenberger, Ernährungsberaterin 
SVDE, Ernährungszentrum

043 543 82 03kontakt@ezch.ch Weinbergstrasse 82 
8006 Zürich

Wymann-Steinemann Rahel 052 364 01 18
079 907 46 21

rahel.wymann@bluewin.ch Ettenbühlstrasse 11
8353 Elgg

Sahli Margrit 052 364 11 13magi.sahli@bluewin.ch Bahnhofstrasse 31
8353 Elgg

Gluch Annemarie 052 242 84 00a-d.gluch@bluewin.ch Rychenbergstrasse 272
8404 Winterthur


